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L. f. Brezsnyev vezetésével 
szovjet párt- és kormány-

küldöttség látogat hazánkba 
A MAGYAR SZOCIALISTA MUNKÁSPÁRT KÖZPONTI BIZOTTSÁGA ÉS A 

MAGYAR NÉPKÖZTÁRSASÁG MINISZTERTANÁCSA MEGHÍVÁSÁRA EZ ÉV 
NOVEMBER VÉGÉN L. I. BREZSNYEV NEK, A SZOVJETUNIÖ KOMMUNISTA 
PÁRTJA KÖZPONTI BIZOTTSÁGA FŐTITKÁRÁNAK VEZETÉSÉVEL A SZOV-
JETUNIÓ PÁRT- ÉS KORMÁNYKÜLDÖTTSÉGE HIVATALOS BARÁTI LÁTO-
GATÁST TESZ MAGYARORSZÁGON. 

Ev vége előtt 

Beruházásokra kettő 
fél milliárd 

Szegeden és Csongrád me-
gyében hatvan fontosabb — 
általában 25 millió feletti — 
beruházásokra az esztendő el-
ső kilenc hónapjában 1,4 mil-
liárd forintot fordítottak, az 
éves előirányzatnak 59 szá-
zalékát. A két adatból köny-
nyen kiszámítható, hogy kör-
nyezetünkben közel 2,5 mil-
liárd forintot terveztek az 
idei beruházásokra. Az ed-
dig eltelt időszakban zöm-
mel a gépekre költötték el 
a pénzt. A megoszlás a kö-
vetkezőképpen alakult: épít-
kezésekre 712 milliót, gépek-
rf 588 milliót és egyéb be-
rendezésekre 136 milliót 
használtak fel. 

A legnagyobb szegedi be-
ruházás továbbra is a kő-
olaj- és földgázipari létesít-
mények megteremtése, 
amelyre eddig közel 3 mil-
liárdot fordítottak. Ebből az 
idei esztendő első háromne-
gvedében 482 milliót, az éves 
előirányzat 69 százalékát. A 
pénzügyi teljesítés 59 száza-
léka gépbeszerzés volt, az 
építések aránya csak 24 szá-
zalékot tett ki. Az olajme-
dence beruházásainak tel je-
sítése ebben az évben is jó 
ütemben halad, annak elle-
nére, hogy előreláthatóan a 
698 milliós éves előirányzat-
ból mintegy 48 millió forint 
(gépek és egyéb célú beren-
dezések vonalán) nem kerül 
ma jd felhasználásra, de ezek 
a tények nem zavarják az 
előre elhatározott termelési 
kapacitások üzembe lépését, 
hiszen az esztendő vége felé 
már dolgozik az ú j földgáz-
termelő üzem is. • 

Visszatekintve néhány je-
lentősebb beruházásra, külö-
nösebb gond már nincsen. A 
folyamatban levő nagyobb 
építkezéseknél legtöbb ne-
hézséggel a Magyar Tudo-
mányos Akadémia újszegedi 
biológiai kutatóintézeténél 
találkozhatunk. Jelentős az 
elmaradás: a központi szol-
gálati épület és az izotóp-
laboratórium építése lassan 
halad. Az esztendő eddig el-
telt időszakában mindössze 
20 millió forintos teljesítés 
történt, amely az éves elő-
irányzatnak csak 34 százalé-
ka, s a beruházó előrejelzé-
se szerint az év hátralevő 
részében már nem is vár-
ható az elmaradás csökken-
tése. 

A régebben elkezdődött 
építkezések sorában kiemel-
kedőnek számít az algyői 
Tisza-híd, amely az idén a 
meghatározott mértékben ké-
szült, sőt az éves 41 millió 
forintos előirányzatot már 
szeptember végéig teljesítet-
ték a hídépítők. A hódmező-
vásárhelyi távbeszélő-köz-
pont építését befejezték, va-
lószínű hamarosan üzembe is 
helyezik a központot. Ha-
sonló jókat lehet elmondani 

a szegedi 220 kilovoltos al-
állomás bővítésének munká-
latairól, hiszen annak befe-
jezését csak jövőre tervez-
ték, de már az idén minden 
rendben van, csak a hiány-
pótlási munkákat kell tel je-
síteni. Vannak persze gyen-
gébben haladó beruházások 
is: a vásárhelyi központi de-
rítő építkezésénél ú jabb 10 
millió forintos többletköltség 
merült fel, s mivel a beru-
házó ezt az összeget még 
nem tudta garantálni, így 
az építkezést leállították. A 
sokat emlegetett szegedi fe-
dett uszoda, amelyből végül 
is játékcsarnokot építenek, 
ú j r a benépesült munkások-
kal, de nem haladnak a meg-
határozott • tervek szerint, 
máris elmaradnak az éves 
előirányzattól. 

Ebben az esztendőben 
kezdték meg a környék 
egyik legnagyobb üzemének, 
az Alföldi Porcelángyárnak 
a további bővítését egy kő-
agyag-burkolólap gyárral. Az 
építkezést az év közepén in-
dították el, s a 185 milliós 

beruházást 1974-ben fejezik 
be. Az építkezés finanszíro-
zására az állam térítésmen-
tesen 100 millió forintot biz-
tosít, a többit a vállalat 
bankhitelből fedezi. Az ú j 
gyár tervezett kapacitása évi 
500 ezer négyzetméter pad-
lólap. Az idén körülbelül 50 
millió forint értékű munkát 
végeznek el: tereprendezést | 
és a gyártócsarnok alapo-
zását. 

A múlt évi csökkenés után 
ebben az esztendőben növe-
kedtek a tanácsi beruházá-
sok Szegeden és a megyé-
ben. Az eddig eltelt kilenc 
hónapban a tanácsok és ta-
nácsi vállalatok, intézmények 
578 millió forintot fordítot-
tak beruházásokra, zömmel 
kommunális létesítmények-
re. A mezőgazdasági terme-
lőszövetkezetek az idén mér-
sékelték beruházásaikat, fo-
lyó áron számítva körülbelül 
60 millió forinttal keveseb-
bet költöttek építkezésekre 
és gépek vásárlására, mint 
tavaly. 

G. I. 

Európai 
biztonsági 

konferencia 
Helsinkiben sajtóértekez-

leten jelentették be, hogy 
november 22-én 15 órakor a 
dipoli konferenciateremben 
kezdődik meg az európai 
biztonsági értekezlet sokol-
dalú előkészítő tárgyalásso-
rozata. A házigazda Finn-
ország nagy várakozással 
tekint az előkészítő megbe-
szélések elé, és a szakem-
berek már a jövő héten nyi-
tásra kész állapotba hozzák 
a konferencia színhelyét. 

Az első ülést dr. Ahti 
KarjaLainen finn külügymi-
niszter nyit ja majd meg. 

Befejeződtek 
a bolgár- lengyel 

tárgyalások 
Hivatalos baráti látogatá-

sának befejeztével szomba-
ton délután hazautazott Szó-
fiából a lengyel párt- és 
kormányküldöttség. 

Az elutazás előtti órákban 
még egyszer hivatalos meg-
beszélésen találkozott a két 
párt- és kormányküldöttség. 
A . találkozó végén közös 
nyilatkozatot írtak alá: Bul-
gária nevében Todor Zsiv-
kov, a BKP Központi Bizott-
ságának első titkára, az ál-
lamtanács elnöke és Sztanko 
Todorov, a BKP Politikai 
Bizottságának tagja, a mi-
nisztertanács elnöke; lengyel 
részről Edward Gierek, a 
LEMP Központi Bizottságá-
nak első ti tkára és Piotr Ja -
roszewicz miniszterelnök. 

A látogatásról szóló köz-
lemény rámutat a bolgár— 
lengyel tárgyalások szívélyes 
légkörére, s hogy teljes a 
felek nézetazonossága vala-
mennyi megvitatott kérdés-
ben. 

szállított az építőknek eb-
ből a fontos kötőanyagból, 
mint egy évvel ezelőtt. A 
téglaipar többlete ebben 
az időszakban mintegy 50 
millió tégla, tctőcserépből 
viszont visszaesett a ter-
melés, 

mert csökkent a kereslet, s 
más tetőfedő anyagok iránt 
nyilvánult meg nagyobb ér-
deklődés. Ennek megfelelően 
a hazai azbesztcement tető-
fedő lemezből csaknem 30 
százalékkal növekedett a 
termelés. 

Falburkoló csempéből 
majdnem háromszor annyi 
készült, mint egy évvel ez-
előtt A mozaik-cement lap-
ból a 20 ezer, húzott síküveg-
ből pedig a 30 ezer négy-
zetmétert is meghaladja a 
termelési többlet. A kő- és 
kavicsbányák, valamint a 
betonelem-gyártó üzemek 
sok értékesítési nehézséggel 
küszködtek. s általában 
visszaesett a termelés. To-
vábbra is sokan vásároltak 
azonban feszített- és lágy-
vasas betongerendákat, s így 
ezekből a termékekből mint-
egy 25 százalékkal a terme-
lést növelhették. (MTI) 

Tíz hónap alatt: 

Közel 24 ezer lakás 
Az állami építőipari — 

tanácsi és minisztériumi — 
vállalatok építési-szerelési 
termelése az idén mérsékelt 
ütemben növekedett: 4,5 szá-
zalékkal volt nagyobb az év 
első tíz hónapjában, mint a 
múlt év azonos idősizakában 

- állapította meg az az elő-
zetes értékelés, amely most 
készült el az Építésügyi és 
Városfejlesztési Minisztéri-
umban. Ennél az átlagnál 
valamivel jobb eredményről, 
százalékos növekedésről szá-
molhattak be azonban az 
ÉVM építő ;pari vállalatok. 
A munkások száma általá-
ban 3—4 százalékkal halad-
ta meg az egy évvel ezelőt-
tit. s így a termelékenység 
a korábbinál kisebb mérték-
ben javult. Kedvező, hogy 

a vállalatok, az adott fel-
tételeknek megfelelően, el-
sősorban a népgazdaság 
számára fontos egyedi 
nagyberuházásokra kon-
centrálták erőiket, s gyor-
sították a munkát. 

Az építési ütem biztató ala-
kulását jelzi, hogy e fontos 
egyedi nagyberuházások idei 
programjának 77 százalékát 
valósították meg már az év 
elsó kilenc hónapjában. így 

lehetővé vált, hogy éppen 
ezeken az építkezéseken ér-
jék el az év végéig az idei 
előirányzat legnagyobb a rá . 
nyű túlteljesítését. 

Az összes állami építőipari 
vállalat ebben a tíz hónap-
ban 23 974 lakást, a múlt 
év azonos időszakában át-
adottnál 4622-vel többet 
épített fel. A lakástöbblet 
túlnyomó részét, 4100 úi ott-
hont építettek fel az ÉVM-
vállalatok. Novemberben és 
decemberben, tehát az év 
utolsó két hónapjában még 
mintegy 13 ezer lakást kell 
átadni. 

Az ÉVM építőanyag- és 
szerkezetgyártó ipara az első 
tíz hónapban 4 százalékkal 
több anyagot szállított az 
építőknek, mint egy évvel 
ezelőtt, az alapvető termé-
kekből lényegesen javították 
az ellátást. Különösen ked-
vező; hogy a cement- és 
mészipar ebben az időszak-
ban 10 százalékkal növelte 
termelését A hazai cement-
ellátás javításához már hoz-
zájárult a határidő előtt át-
adott beremendi ú j gyár is. 
így 

a cementipar majdnem 
200 ezer tonnával többet 

Hajrá 
a betakarításban 

Vidékünkön bőkezű az idei ősz, van mit betakarítani a 
földekről. Kübckházán a répaszedés van hátra, szorgal-
mas kezek dolgoznak itt is. Kiváló föld a kübeki határ, 

de ekkora takarmányrépákat ritkán terem 

Nyolc csőtörő 35 holdról 16 vagon kukoricát tör le na-
ponta Szőreg határában. Jó szervezés a titka, hogy meg-
állás nélkül dolgozhat valamennyi. Négyszázötven va-
gonra számítanak összesen, 200 hold vár ja még a gépe-

ket; dolgoznak is nyújtott műszakban 

H o r v á t h DezsC fe lvé t e l e i 

Kedvezett az idő Forráskúton a másodvetéseknek. Jó 
termést takaríthattak be őszi karfiolból, kelkáposztából is, 
és jól fizet a tarlóba vetett burgonya is. Képünkön a 

krumpliszedő gépsor látható munka közben 


